
ČÍSLO DOTAZNÍKU 
(DOPLNÍ CVVM) 

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 
Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 2015        8. 6. – 15. 6. 2015 ČERVEN 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   
 

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ........................................................................... 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  

spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.21 „Jaká jsou podle Vás v současné době dvě nejdůležitější celospolečenská 

témata? Vyjmenujte je v pořadí, jak jsou důležitá pro Vás osobně:" 
 

 

a) ............................................................................................ 

 
b) ............................................................................................ 
 
 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ................................................................................ 1  
za spíše dobrou, ................................................................................ 2  

ani dobrou, ani špatnou, ..................................................................... 3  
za spíše špatnou, ............................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ..................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle 

Vás 
velmi dobrá, ...................................................................................... 1  

dobrá, .............................................................................................. 2  
ani dobrá, ani špatná, ......................................................................... 3  
špatná, ............................................................................................. 4  

velmi špatná?“ ................................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, ................................................................................. 1  

spíše spokojen, .................................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  



Strana: 2 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 "Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f)  svému obecnímu zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

p) starostovi vaší obce či městské části, 1   2   3   4   9  

q) hejtmanovi vašeho kraje (primátorovi, pokud žijete v Praze) 1   2   3   4   9  

g) Veřejnému ochránci práv (ombudsmanovi), 1   2   3   4   9  

h) Ústavnímu soudu, 1   2   3   4   9  

i)  Nejvyššímu kontrolnímu úřadu?“ 1   2   3   4   9  

 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel 

byste volit? 
Rozhodně ano, ............................................................ 1 => PV.4  
spíše ano, .................................................................. 2 => PV.4   

spíše ne, .................................................................... 3 => PV.4   
rozhodně ne, .............................................................. 4 => PV.184 str.3  

nebo nevíte?“ ............................................................. 9 => PV.4   
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ................................................ 8 => PV.184 str.3  

 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.1 

ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A 

ROZHODNĚ NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 
NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 

 

............................................................................................................ 
 

 
FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU 

KONKRÉTNÍ STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 
sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 

 

 

.......................................................................................................... 



Strana: 3 
 
 
 

 

!!! POZOR JINÝ FILTR !!! 
 
 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 UVEDLI KONKRÉTNÍ 

POLITICKOU STRANU 

PV.112 „Cítíte se této straně 

velmi blízko, …………………………………………………………………………………………………… 1  
celkem blízko, …………………………………………………………………………………………………… 2  

ne moc blízko?“……………………………………………………………………………………………… 3  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 
 

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

PV.184 „Obecně vzato, jak často byste řekl, že chodíte k volbám? 

Vždy, ………………………………………………………………………………………………………………… 1  

téměř vždy, ……………………………………………………………………………………………………… 2  
někdy,………………………………………………………………………………………………………………… 3  

zřídka,………………………………………………………………………………………………………………… 4  
nikdy nevolíte.“………………………………………………………………………………………………… 5  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO……………………………………………………………………………………… 8  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 

PV.185 „Víte, kde je volební místnost ve Vašem volebním okrsku? 

Ano, ………………………………………………………………………………………………………………… 1  

ne.“ ……………………………………………………………………………………………………………………                   2  
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ……………………………………………………………………………………… 8  

 

 
 

PO.45a „Jak moc se v současné době zajímáte o politiku? 
Velmi se zajímáte, ................................................................................. 1  

spíše se zajímáte, .................................................................................. 2  
spíše se nezajímáte, ………………................................................................. 3  

vůbec se nezajímáte?“ ........................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU Q.39 

Q.39 „Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

ANI SOUHLAS, 
ANI 

NESOUHLAS 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Obecně řečeno, ti, které zvolíme do veřejných úřadů, ztrácí 

velmi rychle kontakt s občany. 1  2  3  4  5  9 

 

b) Politici se zajímají pouze o získání hlasů občanů, a nikoli o 

jejich názory. 1  2  3  4  5  9 

 

c) Domnívám se, že bych byl stejně úspěšný ve veřejné funkci 

jako jiní lidé. 1  2  3  4  5  9 

 

d) Mám pocit, že docela dobře rozumím důležitým politickým 

problémům naší země. 1  2  3  4  5  9 

 

e) Nemyslím si, že se vláda zajímá o to, co si myslí lidé jako já. 1  2  3  4  5  9 
 

f) Považuji se za dostatečně kvalifikovaného k účasti v politice“. 1  2  3  4  5  9 
 

 



Strana: 4 
 
 
 

PI.3 „Jak byste hodnotil činnost následujících politických stran a institucí? 

Známkujte je jako ve škole, kde jednička je nejlepší, pětka nejhorší ocenění. 
NEVÍ=9   

a) ANO, 1   2   3   4   5   9  

b) ČSSD, 1   2   3   4   5   9  

c) KDU-ČSL, 1   2   3   4   5   9  

d) KSČM, 1   2   3   4   5   9  

e) ODS, 1   2   3   4   5   9  

n) TOP 09, 1   2   3   4   5   9  

o) Úsvit přímé demokracie, 1   2   3   4   5   9  

f) prezident, 1   2   3   4   5   9  

g) vláda, 1   2   3   4   5   9  

h) Poslanecká sněmovna, 1   2   3   4   5   9  

i) Senát, 1   2   3   4   5   9  

j) předseda vlády, 1   2   3   4   5   9  

k) předseda Poslanecké sněmovny, 1   2   3   4   5   9  

l) předseda Senátu.“ 1   2   3   4   5   9  

  
EU.33 „Jak byste hodnotil současné materiální životní podmínky Vaší 

domácnosti? Jako 

velmi dobré, ......................................................................................... 1  
dobré, ................................................................................................. 2  

ani dobré, ani špatné, ........................................................................... 3  
špatné, ............................................................................................... 4  

velmi špatné?“ ..................................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  
  

EU.34 „Myslíte si, že se v tomto roce Vaše materiální životní podmínky 
velmi zlepší, ......................................................................................... 1  

trochu se zlepší, .................................................................................... 2  
nezmění se, ......................................................................................... 3  

trochu se zhorší, ................................................................................... 4  

velmi se zhorší?“ .................................................................................. 5  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

EV.11 Myslíte si, že ekonomická situace se v České republice v tomto roce 

velmi zlepší, ......................................................................................... 1  

trochu se zlepší, .................................................................................... 2  
nezmění se, ......................................................................................... 3  

trochu se zhorší, ................................................................................... 4  

velmi se zhorší?“ .................................................................................. 5  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
  

EV.4 „Považujete současnou úroveň nezaměstnanosti v České republice 

za příliš nízkou, …………………………………………………………………………………………………. 1  

přiměřenou, ………………………………………………………………………………………………………… 2  

příliš vysokou?“ ………………………………………………………………………………………………… 3  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  



Strana: 5 
 
 
 

EV.7 „Jak se bude podle Vás vyvíjet nezaměstnanost v ČR v nejbližších dvou 

letech? 
Výrazně se zvýší, ................................................................................. 1  
částečně se zvýší, ................................................................................ 2  

zůstane přibližně na stejné úrovni, .......................................................... 3  
částečně se sníží, .................................................................................. 4  

nebo se výrazně sníží?“ ......................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  
  

EV.6 „Řekl byste, že většina nezaměstnaných u nás  

nemůže sehnat vhodnou práci, ................................................................ 1  
nemůže sehnat vůbec žádnou práci, ......................................................... 2  

nemá zájem pracovat?“ ......................................................................... 3  
NEVÍ ................................................................................................... 9  
  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.30.  

EU.30 „Přijal byste v případě nezaměstnanosti zaměstnání, které by 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NETÝKÁ SE  NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) vyžadovalo nižší úroveň kvalifikace či dovedností než 

máte, 
1   2   3   4   8   9 

 

b) vyžadovalo zaučení či rekvalifikaci, 1   2   3   4   8   9  

c) mělo být vykonáváno ve zhoršených pracovních 
podmínkách (v horku, nečistotě, hluku apod.), 

1   2   3   4   8   9 
 

d) bylo placeno hůře, než jste zvyklý, 1   2   3   4   8   9  

e) vyžadovalo vyšší pracovní tempo oproti předchozímu 

zaměstnání, 
1   2   3   4   8   9 

 

f) vyžadovalo práci přesčas, 1   2   3   4   8   9  

g) vyžadovalo noční práci, 1   2   3   4   8   9  

h) vyžadovalo práci o víkendech, 1   2   3   4   8   9  

i) vyžadovalo delší, např. dvouhodinové dojíždění denně, 1   2   3   4   8   9  

j) vyžadovalo přestěhování se, 1   2   3   4   8   9  

k) bylo v zahraničí, 1   2   3   4   8   9  

l) bylo na zkrácený pracovní úvazek?“ 1   2   3   4   8   9  

 

EU.102 „Jak byste popsal situaci na pracovním trhu v místě Vašeho bydliště? 

Myslíte si, že  
není žádný problém najít si vhodnou práci, .............................................. 1  

je možné najít práci, ale je těžké najít vhodnou práci, ............................... 2  
je těžké najít jakoukoli práci, ................................................................. 3  

je nemožné najít jakoukoli práci.” ........................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

  



Strana: 6 
 
 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5c 

IDE.5c „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 
KÓDY 1,2,4  
KÓD   3 

KÓDY 5-17 

=> pokračujte na EU.31 (str.7) 
=> pokračujte na EU.178(str.7) 

=> pokračujte na IDE.5b 

  

PŘEPIŠTE POUZE 
ČÍSELNÝ KÓD: 

 

 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 17 V OTÁZCE IDE.5c) 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 

  PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 

 

EU.138 „Uvažujete o možnosti, že odejdete ze svého současného zaměstnání / 

skončíte se svou současnou prací? 

Ano, ………………………………………………………………………………………………………………… 1  

ne.“ ………………………………………………………………………………………………………………… 2  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………… 9  
 

EU.103 „Jak moc je podle Vás pravděpodobné, že přijdete o svou práci (např.  

z důvodu redukce pracovních míst, úpadek zaměstnavatele)? Je to 

velmi pravděpodobné, ........................................................................... 1  
spíše pravděpodobné, ........................................................................... 2  
spíše nepravděpodobné, ........................................................................ 3  

velmi nepravděpodobné.” ...................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

EU.29 „Pokud byste ztratil práci, hledal byste  

rozhodně konkrétní zaměstnání, .............................................................. 1  
spíše konkrétní zaměstnání, .................................................................... 2  

spíše jakoukoli práci, .............................................................................. 3  

nebo rozhodně jakoukoli práci?“ .............................................................. 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

EU.17a „Jak jste celkově spokojen se svým zaměstnáním, prací? Jste 

velmi spokojen, ………………………………………………………………………………………………… 1  
spíše spokojen,………………………………………………………………………………………………… 2  

tak napůl spokojen, napůl nespokojen, ………………………………………………………… 3  
spíše nespokojen, …………………………………………………………………………………………… 4  

velmi nespokojen?“…………………………………………………………………………………………… 5  
NEVÍ…………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

 EU.99 „Jak byste charakterizoval vztahy na Vašem pracovišti? 

Převažuje zde přátelská až důvěrná atmosféra, …………………………………………… 1  
funguje zde spíše dobrá spolupráce, ale bez zvláštní osobní blízkosti, ………… 2  

panují zde převážně chladné, neosobní vztahy, …………………………………………… 3  
atmosféra je plná napětí a konfliktů.“ …………………………………………………………… 4  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  
NETÝKÁ SE (PRACUJE SÁM) …………………………………………………………………………… 8  
  

EU.140 „Když posoudíte Váš měsíční příjem, jste zaplacen 

mnohem méně, než si zasloužíte, ……………………………………………………………………         1  
o něco méně, než si zasloužíte,………………………………………………………………………… 2  

zhruba tak, jak si zasloužíte,…………………………………………………………………………… 3  

více, než si zasloužíte?“…………………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ ………………………………………………………………………….................................. 9  



Strana: 7 
 
 
 
 

!!! POZOR NOVÝ FILTR !!! 
 

 

FILTR: POUZE PRO NEZAMĚSTNANÉ (KÓD 3 V OTÁZCE IDE.5c) 

EU.178 „Jak dlouho jste v současné době nezaměstnaný?“ 

MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC = 997  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 998 

NEVÍ = 999 
UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 

 

 
 

 

 
 

 POKYN: POKUD JE DOTÁZANÝ V SOUČASNOSTI NEZAMĚSTNANÝ, ZEPTEJTE SE 

POUZE NA TO, KOLIKRÁT BYL CELKEM NEZAMĚSTNANÝ V POSLEDNÍCH DESETI 

LETECH. 

EU.31 „Byl jste v posledních deseti letech nezaměstnaný? Pokud ano, kolikrát?“ 

V POSLEDNÍCH 10 LETECH  NEBYL NEZAMĚSTNANÝ 96 
NETÝKÁ SE (V POSLEDNÍCH DESETI LETECH NEBYL EKONOMICKY 

AKTIVNÍ – STÁLE V DŮCHODU, STUDENT, V DOMÁCNOSTI) 
 
97 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT 
NEVÍ 

98 
99 

  

 

!!! POZOR NOVÝ FILTR !!! 
 
 

 

FILTR: TĚM, KDO BYLI ALESPOŇ JEDNOU NEZAMĚSTNANÍ. 

EU.32 „Jak dlouhou dobu úhrnem v měsících jste byl nezaměstnaný?“ 

ODMÍTL ODPOVĚĎĚT 

NEVÍ 

998 

999 
UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 

 

 
 

EU.179 „Byl jste nezaměstnaný déle než 6 měsíců 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) kdykoliv během života, 1    2    9  

b) během posledních 5 let?“ 1    2    9  

 
„A teď jiné téma.“ 

 

PM.201 „V poslední době lze v diskusi o mezinárodních záležitostech 

zaznamenat pojem „Transatlantické obchodní a investiční partnerství (TTIP)“, 

což je smlouva o volném obchodu mezi Evropskou unií a Spojenými státy. 
Slyšel jste o této smlouvě? 

Ne, o této smlouvě jste neslyšel, …………………………………………………………………… 1  

o této smlouvě jste slyšel, ale nevíte, čeho se týká, ……………………………………… 2  

o této smlouvě jste slyšel a zhruba víte, čeho se týká, ………………………………… 3  

o této smlouvě jste slyšel a víte dobře, čeho se týká.“ ………………………………… 4  

 

PM.202 „Zajímáte se o informace týkající se smlouvy o volném obchodu mezi 
Evropskou unií a Spojenými státy? 

Rozhodně se zajímáte, ……………………………………………………………………………………… 1   

spíše se zajímáte, ……………………………………………………………………………………………… 2   
spíše se nezajímáte, ………………………………………………………………………………………… 3   

rozhodně se nezajímáte?“ ………………………………………………………………………………… 4   
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9   



Strana: 8 
 
 
 

„Nyní přejdeme k dalšímu tématu.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.200 

PM.200 „Měla nebo neměla by podle Vás Česká republika přijímat imigranty a 
uprchlíky 

MĚLA BY JE PŘIJÍMAT 

VŠECHNY 

MĚLA BY JICH 

PŘIJÍMAT VĚTŠINU 

MĚLA BY JICH 

PŘIJÍMAT JEN MÁLO 

NEMĚLA BY 

PŘIJÍMAT ŽÁDNÉ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) z Ukrajiny, 1   2   3   4   9  

b) ze Sýrie, 1   2   3   4   9  

c) ze severní Afriky, 1   2   3   4   9  

d) z chudších států Evropské unie, 1   2   3   4   9  

e) z bohatších států Evropské unie?“ 1   2   3   4   9  
 

PM.191i „Slyšel jste o záměru zavést imigrační kvóty pro každý stát Evropské 

Unie? 
Ne, o kvótách jste neslyšel, ………………………………………………………………………… 1  

o kvótách jste slyšel, ale nevíte, čeho se týkají, ………………………………………… 2  

o kvótách jste slyšel a zhruba víte, čeho se týkají, …………………………………… 3  

o kvótách jste slyšel a víte dobře, čeho se týkají.“ …………………………………… 4  
 

PM.192i „Souhlasíte nebo nesouhlasíte se zavedením imigračních kvót pro každý 

stát Evropské Unie? 
Rozhodně souhlasíte, …………………………………………………………………………………… 1  
spíše souhlasíte, …………………………………………………………………………………………… 2  

spíše nesouhlasíte, ………………………………………………………………………………………… 3  

rozhodně nesouhlasíte?“ ………………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………… 9  
 

PM.203 „Víte o tom, že v Itálii a Řecku došlo v souvislosti s imigrační vlnou ke 

krizové situaci? 

Ano, víte, ………………………………………………………………………………………………………… 1   
ne, nevíte.“ …………………………………………………………………………………………………… 2   

 

PM.204 „Víte o tom, že imigrační kvóty by se týkaly právě dvou národností, a to 

Syřanů a Eritrejců? 

Ano, víte, ………………………………………………………………………………………………………… 1   
ne, nevíte.“ …………………………………………………………………………………………………… 2   

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU VS.1 
 

VS.1 „Nyní Vám nabídneme několik tvrzení o sociálních médiích (Facebook [čti: 

fejsbůk], Twitter a podobně). Prosím, uveďte, zda s těmito tvrzeními 
souhlasíte nebo nesouhlasíte. 
ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

ANI SOUHLAS, ANI 

NESOUHLAS 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Prostřednictvím sociálních médií mohou občané více 
ovlivňovat politiku a veřejné záležitosti. 

1  2  3  4  5  9 
 

b) Sociální média přibližují politiku běžným občanům. 1  2  3  4  5  9  

c) Sociální média umožňují lidem dostat se k 

důležitým informacím, které tradiční zpravodajská média 
opomíjejí. 

1  2  3  4  5  9 

 

d) Sociální média obohacují veřejnou debatu o politice. 1  2  3  4  5  9  

e) Sociální média umožňují lidem udělat si lepší názor na 
politiku a veřejné záležitosti.“ 

1  2  3  4  5  9 
 



Strana: 9 
 
 
 

 

OM.31 „Používáte internet, to je www stránky, e-mail nebo kteroukoliv jinou 

část internetu, ať již ze svého počítače, mobilního telefonu, tabletu, případně 
z jiného zařízení? 

Ano, ………………………………………………………………………… 1 => VS.3  

ne?“ ………………………………………………………………………… 2 => PM.11u (str. 13)  

NEVÍ ………………………………………………………………………… 9 => PM.11u (str. 13)  
 

 

 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY VS.3 AŽ VS.15 POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OM.31 

ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1, TZN. ŽE POUŽÍVAJÍ INTERNET 
POKYN: PODEJTE DOTAZOVANÉMU KARTU VS.3 

VS.3 „Jak často 

ALESPOŇ 1X 
DENNĚ 

NĚKOLIKRÁT 
TÝDNĚ 

1X TÝDNĚ 
MÉNĚ NEŽ 1X 

TÝDNĚ 
NIKDY NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) sledujete politické zpravodajství na internetu, 1   2   3   4   5    9  

b) sledujete na Facebooku příspěvky o politickém dění ve 
společnosti, 

1   2   3   4   5    9 
 

c) sledujete příspěvky o politickém dění ve společnosti na 
Twitteru,  

1   2   3   4   5    9 
 

d) sledujete na internetu blogy o politickém dění ve 
společnosti nebo diskuse pod články o politice?“ 

1   2   3   4   5    9 
 

 

VS.6 „Když se ohlédnete za Vašimi aktivitami na internetu za poslední měsíc, 

byly mezi nimi i některé z následujících činností? 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) Četl jste internetová diskusní fóra u článků týkajících se politiky, 1  2  9  

b) přispíval jste do diskusí u internetových článků týkajících se politiky?“ 1  2  9  

 
 

OM.33a „Používáte Facebook, ať již z domova nebo z kteréhokoliv jiného místa? 

Častěji než jednou týdně, …………………………………………  1 => VS.4  

méně často, ……………………………………………………………… 2 => VS.4  

nebo ho vůbec nepoužíváte?“ …………………………………… 3 => PM.11u (str. 13)  

NEVÍ …………………………………………………………………………… 9 => PM.11u (str. 13)  
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY VS.4 AŽ VS.15 POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OM.33a 

ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1 NEBO 2, TZN. ŽE POUŽÍVAJÍ FACEBOOK 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU VS.4 
 

VS.4 „Lidé používají Facebook z mnoha různých důvodů. Jak důležité jsou pro 
Vás osobně ty následující? 

VELMI 
DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 
DŮLEŽITÉ 

ANI DŮLEŽITÉ, ANI 
NEDŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 
NEDŮLEŽITÉ 

ZCELA 
NEDŮLEŽITÉ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Být v kontaktu s přáteli, známými a rodinou, 1   2   3   4   5   9  

b) být v kontaktu se spolužáky či kolegy z práce, 1   2   3   4   5   9  

c) získávat informace o akcích, kterých se mohu účastnit, 1   2   3   4   5   9  

d) získávat informace o politickém a veřejném dění, 1   2   3   4   5   9  

e) zapojit se do diskusí o politice a veřejných záležitostech?” 1   2   3   4   5   9  



Strana: 10 
 
 
 

 

VS.5 „Když se ohlédnete za Vašimi aktivitami na Facebooku za poslední měsíc, 

byly mezi nimi i některé z následujících činností? 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) „Lajkoval“ jste - kliknul jste na tlačítko „to se mi líbí“ - příspěvky 

týkající se politiky obecně, 1  2   9 

 

b) komentoval jste nebo sdílel příspěvky svých facebookových přátel 

týkající se politiky, 1  2   9 

 

c) přidával jste na svůj profil komentáře či informace týkající se 

politiky, 1  2   9 

 

d) ”lajkoval” jste příspěvky politiků či politických stran nebo hnutí, 1  2   9  

e) sdílel jste příspěvky politiků či politických stran nebo hnutí, 1  2   9  

f) komentoval jste příspěvky politiků či politických stran nebo hnutí?“ 1  2   9  

 

VS.7a „Někteří lidé na Facebooku podporují různé občanské výzvy, petice či 

protestní akce. Je to i Váš případ? Prosím, uveďte, zda a jak často na 

Facebooku „lajkujete“ nebo šíříte petice. 
Často, ……………………………………………………………………………………………………………… 1  
občas, …………………………………………………………………………………………………………… 2  

zřídka, …………………………………………………………………………………………………………… 3  

nikdy? “ …………………………………………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………… 9  
 
 

VS.7b "Jak často na Facebooku „lajkujete“ nebo šíříte výzvy k účasti na 

protestní akci nebo demonstraci? 

Často, …………………………………………………………………………………………… 1 => VS.8  
občas, ………………………………………………………………………………………… 2 => VS.8  

zřídka, ………………………………………………………………………………………… 3 => VS.8  

nikdy? “ ……………………………………………………………………………………… 4 => VS.7c  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………… 9 => VS.7c  

 

 
FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V VS.7b ODPOVĚDĚLI 

VARIANTOU 1, 2 NEBO 3. 

 

VS.8 „Dokážete uvést, o jakou konkrétní akci nebo demonstraci, kterou jste 

„lajkoval“ nebo šířil na Facebooku, se jednalo? Pokud jich bylo více, uveďte 
prosím tu nejčerstvější.“ 

 
 

........................................................................................................ 
 

 
 

 

VS.16 „Zúčastnil jste se fyzicky nějaké takové protestní akce či demonstrace, 

kterou jste předtím „lajkoval“ nebo šířil na Facebooku?“ 
ANO ………………………………………………………………………………………………………………… 1  

NE ………………………………………………………………………..………………………………………… 2  
NEVÍ …………………………………………………………………………..…………………………………… 9  

 



Strana: 11 
 
 
 
 

VS.7c „Jak často „lajkujete“ nebo šíříte příspěvky vyzývající k podpoře nějaké 

dobročinné, veřejně prospěšné či charitativní akce? 
Často, …………………………………………………………………………………………… 1 => VS.9  

občas, ………………………………………………………………………………………… 2 => VS.9  
zřídka, ………………………………………………………………………………………… 3 => VS.9  

nikdy? “ ……………………………………………………………………………………… 4 => VS.7d  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………… 9 => VS.7d  

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V VS.7c ODPOVĚDĚLI 

VARIANTOU 1, 2 NEBO 3. 

VS.9 „Dokážete uvést, o jakou konkrétní dobročinnou či charitativní výzvu, 
kterou jste „lajkoval“ nebo šířil na Facebooku, se jednalo? Pokud jich bylo 
více, uveďte prosím tu nejčerstvější.“ 

 
 

 

.......................................................................................................... 

 
 

 

VS.7d "Jak často „lajkujete“ nebo  šíříte informace o konání veřejných akcí ve 

Vaší obci? 
Často, …………………………………………………………………………………………… 1 => VS.10  
občas, ………………………………………………………………………………………… 2 => VS.10  

zřídka, ………………………………………………………………………………………… 3 => VS.10  

nikdy?“ ………………………………………………………………………………………… 4 => VS.11  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………… 9 => VS.11  

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V VS.7d ODPOVĚDĚLI 

VARIANTOU 1, 2 NEBO 3. 

VS.10 „Dokážete uvést, o jakou konkrétní místní veřejnou akci, kterou jste 
„lajkoval“ nebo šířil na Facebooku, se jednalo? Pokud jich bylo více, uveďte 

prosím tu nejčerstvější.“ 
 
 

 

.......................................................................................................... 
 
 

 

VS.11 „Lidé ve svém chování často zohledňují požadavky a očekávání okolí. 

Stává se Vám někdy, že chcete publikovat status nebo komentář na Facebooku, 
ale nakonec to neuděláte, protože nemáte dobrý pocit z toho, co by si o něm 

mohli myslet lidé z Vašeho okolí? 
Často, ……………………………………………………………………………………………………………… 1  
občas, …………………………………………………………………………………………………………… 2  

zřídka, …………………………………………………………………………………………………………… 3  

nikdy. “ …………………………………………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………… 9  

  



Strana: 12 
 
 
 
 

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU VS.12 
 

VS.12 „Vyhýbáte se ve svých příspěvcích a komentářích na Facebooku 

některým z následujících témat z důvodu, že máte obavy z negativních reakcí 
ostatních uživatelů? 

ČASTO OBČAS ZŘÍDKA NIKDY NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Humor, 1   2   3   4   9  

b) náboženství, 1   2   3   4   9  

c) politika.“ 1   2   3   4   9  

  

 VS.13 „Rozhodnete se někdy raději „nelajkovat“ nebo nesdílet cizí příspěvek 

nebo komentář, přestože Vám osobně se líbí nebo Vám přijde zajímavý, 
protože nechcete, aby si Vás s ním ostatní na Facebooku spojovali? 

Často, ……………………………………………………………………………………………………………… 1  
občas, …………………………………………………………………………………………………………… 2  

zřídka, …………………………………………………………………………………………………………… 3  

nikdy. “ …………………………………………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………… 9  
 

VS.14 „Pokuste se, prosím, co nejpřesněji odhadnout počet lidí, se kterými jste 

přáteli na Facebooku.“ 

 

 
POČET PŘÁTEL: 

     

 

 

VS.15 „Pokuste se, prosím, co nejpřesněji odhadnout, jak dlouho používáte 

Facebook. 
Méně než jeden rok, ……………………………………………………………………………………… 1  

déle než rok, ale méně než tři roky, ……………………………………………………………… 2  
déle než tři roky, ale méně než pět let,………………………………………………………. 3  

více než pět let.“ …………………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………… 9  

 



Strana: 13 
 
 
 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 
„Teď se budeme chvíli věnovat dění na Ukrajině.“ 
 

PM.11u „Zajímáte se o vývoj situace na Ukrajině? 

Rozhodně ano, ……………………………………………………………………………………………………… 1   

spíše ano, ……………………………………………………………………………………………………………… 2   

spíše ne, ……………………………………………………………………………………………………………… 3   

rozhodně ne.“ ……………………………………………………………………………………………………… 4   
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.189 

PM.189 „Je nebo není podle Vašeho názoru situace na Ukrajině hrozbou pro  

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) bezpečnost České republiky, 1   2   3   4   9  

b) evropskou bezpečnost, 1   2   3   4   9  

c) mír ve světě?“ 1   2   3   4   9  

 
„A nyní k jinému tématu.“ 

 

PM.194 „Zajímáte se o vývoj situace v souvislosti s aktivitami tzv. Islámského 

státu? 
Rozhodně ano, ……………………………………………………………………………………………………… 1   

spíše ano, ……………………………………………………………………………………………………………… 2   
spíše ne, ……………………………………………………………………………………………………………… 3   

rozhodně ne.“ ……………………………………………………………………………………………………… 4   
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.196 

PM.196 „Jsou nebo nejsou podle Vašeho názoru aktivity tzv. Islámského státu 

hrozbou pro  

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) bezpečnost České republiky, 1   2   3   4   9  

b) evropskou bezpečnost, 1   2   3   4   9  

c) mír ve světě?“ 1   2   3   4   9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.1a 

PV.1a „Řekněte mi, prosím, na škále od 1 do 10, jak pravděpodobné je, že byste 

šel volit, pokud by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Když 1 
představuje někoho, kdo rozhodně nepůjde volit a 10 představuje někoho, 
kdo rozhodně půjde volit, kam na této stupnici od 1 do 10 byste zařadil sám 

sebe?“ 
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO = 98 

ROZHODNĚ NEPŮJDE 
VOLIT 

ROZHODNĚ PŮJDE 
VOLIT 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  



Strana: 14 
 
 
 

 „Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 
zpracování výsledků výzkumu.“ 

 

 

 

IDE.2 „Kolik je Vám let?"  

  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6b 

IDE.6b „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO VYZNAČENÉHO OKÉNKA ZAPISUJTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na 
této stupnici?“ 

NEVÍ = 99 
LEVICE PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
  

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

 

PV.182 „Zúčastnil jste se v roce 2013 voleb do Poslanecké sněmovny? 

Ano, …………………………………………………………………………………………… 1 => PV.183  
ne, ……………………………………………………………………………………………… 2 => IDE.10  

neměl jste volební právo.“ ……………………………………………………… 3 => IDE.10  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………… 9 => IDE.10  

 

 

FILTR: POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.182 ODPOVĚDĚLI ANO (VARIANTA 1) 
 

PV.183 „Kterou politickou stranu jste volil?“ 

VHODIL PRÁZDNOU OBÁLKU = 96 
NEVÍ = 99 

 

 

............................................................................................................ 
 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 
 
 

 

 

IDE.10 „Jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 

prosím alespoň přibližnou částku.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 8 
NEVÍ = 9 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      

Kč 



Strana: 15 
 
 
 

IDE.10a „A jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší 

osoby? Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 8 

NEMÁ PŘÍJEM = 7 
VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      

Kč 

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  
ženatý, vdaná (příp. žijete v  registrovaném partnerství), ......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 
partnerem/kou?“ 

ANO ................................................................................................... 1  
NE ..................................................................................................... 2  

 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? 

Jedno nezaopatřené dítě, ...................................................................... 1  

dvě nezaopatřené děti, ......................................................................... 2  
tři nezaopatřené děti, ........................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ....................................................... 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ......................................................... 5  

 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 
započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY  
AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 

 
PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 

 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.19 „Když se podíváte na kartu IDE.19, jak byste označil místo, ve kterém 
žijete?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 



Strana: 16 
 
 
 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 
rozhovor. 
 

 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 

 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   

 

 

 

IDE.31 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH:  

 
 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY  

 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) NIKDO NEODMÍTL = 98 
 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

 

IDE.70 RESPONDENT ŽIJE V OBCI/MĚSTĚ:.……………………………………………… 
 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 

ČÍSLO 
 

 
 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 
 
............................................................................ 

 
Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 

pokynů CVVM. 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA – JE UDĚLÁN 
KROUŽEK KOLEM PŘÍSLUŠNÉHO KÓDU ODPOVĚDI. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ ČÍSLEM. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (NAPŘ. FILTR), 
V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 

 
 


